

Zmluva o dielo č. 1/2023

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

Zmluvné strany

Objednávateľ:	OBEC LENKA
Sídlo:	Lenka 11, 980 50 Lenka
V zastúpení:	Mgr. Marián Habočík, starostom obce
IČO:	00649601
DIČ:	2021132828
Telefón:	0907 210 236
Web:	https://www.obeclenka.sk/
E-mail:	obeclenka@gmail.com (ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	Grey Bau s.r.o.
Miesto podnikania/sídlo:	Lenka 103 , 980 50 Lenka
V zastúpení:	Jindřichom Říčním
Kontaktná osoba:	Jindřich Říčný
IČO :	52987533
DIČ :	2121218660
IČ DPH :	SK 2121218660
Bankové spojenie:	ČSOB Banka a.s.
IBAN:	SK22 7500 0000 004027982559
Telefón:	00421903548855
Web:	
E-mail:	jindro.ricny@gmail.com (ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl.1 Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení na základe výsledku verejného obstarávania s názvom „VYBUDOVANIE DETSKÉHO IHRISKA V OBCI LENKA“, ktoré objednávateľ, ako verejný obstarávateľ, vyhlásil ako zákazku s nízkou hodnotou.
2. Realizácia projektu bude spolufinancovaná z fondov EÚ, Operačný program PRV a MAS Verejno-súkromné partnerstvo Južný Gemer.

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia je VYBUDOVANIE DETSKÉHO IHRISKA V OBCI LENKA.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť s odbornou starostlivosťou podľa projektovej dokumentácie.

2.5 Bližšia špecifikácia diela je uvedená v prílohe tejto zmluvy.

Čl. 3 Čas plnenia

3.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 2 sú nasledovné:

Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť v termíne do 31. 12. 2024.

3.2 Ak zhotoviteľ pripraví riadne dokončené dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

3.3 Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

3.4 Dodržanie termínov uvedených v tejto zmluve je závislé aj od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatel'a a ďalších podmienok dojednaných v tejto zmluve.

Po dobu omeškania objednávatel'a s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku, pričom lehota zhotovenia diela sa predlžuje o túto dobu omeškania a objednávatel' nie je oprávnený uplatniť si v dôsledku takéhoto omeškania dojednané sankcie.

3.5 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu realizácie diela pri :

- zásahu orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
- prekážkach spôsobených objednávatel'om alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať,
- pokyne na prerušenie prác zo strany objednávatel'a, alebo neposkytnutí spolupôsobenia podľa čl. 6 tejto zmluvy,
- prípadoch vyššej moci,
- v prípade nepriaznivého počasia,
- omeškaní s odovzdaním priestorov staveniska zo strany objednávatel'a,
- prípadne iných objektívnych dôvodoch.

V uvedených prípadoch zhotoviteľ požadovanú zmenu termínu prekonzultuje s objednávatel'om a požiada Poskytovateľa NFP o zmenu Zmluvy o NFP. Zhotoviteľ v tomto prípade nie je v omeškaní s ukončením diela a objednávatel' nemá nárok na zmluvnú pokutu, dohodnutú pre porušenie tejto zmluvnej povinnosti a na náhradu vzniknutej škody.

3.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávatel'a o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania, alebo predĺženia času plnenia podľa tohto článku.

Čl. 4 Cena a platobné podmienky

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, predloženom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu

k tejto zmluve.

4.2 Cena za zhotovenie diela podľa článku 2:

Cena bez DPH 47916,60,- eur

DPH 20 % 9582,79,- eur

Cena s DPH 57499,39,- eur

Cena celkom slovom : Päťdesiatsedemtisícštyristodevät'desiatdeväťeur 39centov

Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zhotovením diela, vrátane dopravy a ostatných režijných nákladov. Zmluvné strany vyhlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. Cena je konečná a nie je možné ju meniť, ani v súvislosti s prípadnou zmenou statusu platcu DPH.

4.3 Úhrada za zhotovenie diela bude vykonaná na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi do jeho sídla.

4.4 Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, potvrdený oprávneným zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa.

4.5 Faktúru zhotoviteľ doručí na adresu objednávateľa, uvedenú v čl. 1 tejto zmluvy.

4.6 Splatnosť faktúry je 60 dní.

Čl. 5 Záručná doba a zodpovednosť za vady

5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa PD, rozpočtu a podmienok zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak by boli spôsobené porušením jeho povinností.

5.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa, a ten na ich použití trval.

5.4 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom jeho prevzatia uvedeným v preberacom protokole.

5.5 Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle ods. 5.5 bezodkladne od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa určí písomnou dohodou zmluvných strán, inak ho určí

objednávateľ. Ak bude vada neodstrániteľná, zhotoviteľ určí do 5 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.

5.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zhotoviteľa.

5.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd iným subjektom na náklady zhotoviteľa, len ak sa na tom dohodne so zhotoviteľom alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni.

Čl.6 Podmienky zhotovenia diela

6.1 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi priestory staveniska vypratané tak, aby v nich zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s rozpočtom a s podmienkami zmluvy. O odovzdaní priestorov staveniska zhotoviteľovi bude vypracovaný protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu vlastných zamestnancov a za materiál a zariadenie nachádzajúce sa vo zverených priestoroch.

6.3 Zhotoviteľ je povinný zhotovovať dielo tak, aby neprišlo k obmedzeniu užívania priestorov objednávateľa ani verejného priestranstva, resp. aby sa toto obmedzenie skrátilo na nevyhnutný rozsah.

6.4 Zhotoviteľ diela ručí za neporušenosť jestvujúcich inžinierskych sietí a ich zariadení a za dodržanie ich ochranných pásiem, ktoré je povinný si dať pred začatím prác vytýčiť u ich správcov. Pred zemnými a výkopovými prácami musí zodpovedný zamestnanec zhotoviteľa vyznačiť na teréne všetky podzemné stavby a inžinierske siete v tej časti staveniska, na ktorej sa budú zemné alebo výkopové práce v krátkom čase realizovať. Následne pracovníci zhotoviteľa, ktorých sa to týka, musia byť oboznámení o aký druh inžinierskej siete, resp. stavby sa jedná a o hĺbke uloženia. Platí to aj pre inžinierske siete v tesnej blízkosti staveniska, ktoré by mohli byť stavebnou činnosťou dotknuté a porušené. Pri kolízii zemných prác s existujúcimi podzemnými a inžinierskymi stavbami je potrebné prizvať projektanta.

6.5 V prípade poškodenia vedení inžinierskych sietí pri zhotovovaní diela je zhotoviteľ povinný ich uviesť do pôvodného stavu na vlastné náklady.

6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia, a dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a za čistotu a poriadok v priestoroch staveniska, primerané vykonávaným prácam.

6.7 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor.

6.8 Zhotoviteľ pri realizácii stavby bude dodržiavať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vyhlášku č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov a súvisiace všeobecné právne predpisy platné v odpadovom hospodárstve. Po ukončení prác predloží dodávateľ doklad o likvidácii odpadu.

6.9 Zhotoviteľ pracovisko po ukončení prác dôsledne denne poupratuje a zabezpečí odvoz stavebného

odpadu na skládku v súlade s platnými právnymi predpismi. Odpady, ktoré sú výsledkom činnosti zhotoviteľa pri realizácii diela, odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady. V opačnom prípade môže objednávatel na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z konečnej fakturácie. Prípadné škody – postihy, ktoré by vznikli objednávatelovi zanedbaním povinností zhotoviteľa v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie voči objednávatelovi z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa v tejto veci, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.

6.10 Zhotoviteľ bude dielo zhotovovať prednostne v pracovných dňoch.

6.11 Zápis o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán, vyhotovia zmluvné strany ihneď po ukončení diela, na základe výzvy zhotoviteľa.

6.12 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávatelovi nedodržaním podmienok, vyplývajúcich z tejto zmluvy a platnej legislatívy.

Čl. 7 Zmluvné pokuty

7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku 2 po termíne uvedenom v ods. 3.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa úroku z omeškania určeného nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

7.2 Ak objednávatel uhradí faktúru po termínoch uvedených v článku 4, zaplatí úrok z omeškania vo výške určenej nariadením vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

7.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa ods. 5.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 40, - € za každý deň omeškania.

Čl. 8 Vyššia moc

8.1 Na účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, atď.

Čl. 9 Ostatné ustanovenia

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebných prác, pri dodržaní parametrov zadania, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavebné práce, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, najmä:

- zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov
- zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Detské ihrisko - LENKA		Miesto: Lenka	
Objekt : Detské ihrisko		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 25.10.2023
Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka		IČO: 00649601	
		DIČ: 2021132828	
Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka		IČO: 52985733	
		DIČ: 2121218660	
Projektant: Eva Mejorošová, Jovická 2, Rožňava		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	30 714	1 M	30 714
1 M2 ZP	30 714		
1 M2 UP	30 714		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	656,53	1 240,00
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	656,53	1 240,00
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C		NUS - náklady umiestnenia stavby	
11	Zariadenie s		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D		ON - ostatné náklady	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		23 698,84
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		23 698,84
E		CELKOVÉ NÁKLADY	
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		25 595,37
22	DPH 20% z:		5 119,07
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		30 714,44
F		ODPOČET - PRÍPOČET	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka, IČO: 00649601
 Projektant: Eva Majorošová, Jovická 2, Rožňava
 Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka, IČO: 52985733

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum: 25.10.2023

Stavba: Detské ihrisko - LENKA
 Objekt: Mobilár, zeleň

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	231	18310-1313	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 0,05 m3 v rovine (stromy)	27,000	kus	4,22	113,94	20
2	231	18310-13131	Priplatok za substrát pod sadenice stromov	54,000	l	1,00	54,00	20
3	231	18420-11121	Vysadenie stromov v rovine výška kmeňa do 2,5 m, vrátane všetkých úkonov vysadenia	27,000	kus	5,25	141,75	20
4	MAT	026 614215	Gulfatý javor	7,000	kus	49,00	343,00	20
5	MAT	026 615960	Hrab	3,000	kus	89,00	267,00	20
6	MAT	026 617260	Borievka	10,000	kus	35,00	350,00	20
7	MAT	026 617280	Tuja smaragdová	7,000	kus	40,00	280,00	20
8	231	18420-2111	Ukotvenie drevin kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 2 m	27,000	kus	12,85	346,84	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 896,53			1 896,53	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 896,530			1 896,53	
OSTATNÉ								
OSTATNÉ								
9	OST	99999-9905	Montáž pyramidy (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	568,00	568,00	20
10	MAT	593 491201	Lanová pyramida	1,000	kus	2 526,00	2 526,00	20
11	OST	99999-9906	Montáž pieskoviska (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	255,00	255,00	20
12	MAT	345 552L002	Pieskovisko 2x2 m	1,000	kus	938,00	938,00	20
13	OST	99999-9907	Montáž vahadlovej dvojhojdačky (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	818,00	818,00	20
14	MAT	374 90L0430	Vahadlová dvojhojdačka	1,000	kus	1 979,00	1 979,00	20
15	OST	99999-9908	Montáž reťazovej hojdačky hniezdo (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	438,00	438,00	20
16	MAT	286 515121	Reťazová hojdačka Hniezdo	1,000	kus	2 459,00	2 459,00	20
17	OST	99999-9909	Montáž kolotoča na sedenie (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	105,00	105,00	20
18	MAT	611 405471	Kolotoč na sedenie	1,000	kus	1 802,00	1 802,00	20
19	OST	99999-9910	Montáž hojdačky na pružine (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	100,00	100,00	20
20	MAT	348 3P00088	Hojdačka na pružine KONÍK	1,000	kus	376,00	376,00	20
21	OST	99999-9911	Montáž reťazovej dvojhojdačky - modrá (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	128,00	128,00	20
22	MAT	319 1A1700	Hojdačkový záves, reťazová dvojhojdačka, sedadlá	1,000	kus	686,00	686,00	20
23	OST	99999-9912	Montáž šplhadielovej zostavy (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	638,00	638,00	20
24	MAT	348 2P00090	Šplhacia zostava	1,000	kus	3 541,00	3 541,00	20
25	OST	99999-9913	Montáž fitness prvku Orbitrek - limet (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	148,00	148,00	20
26	MAT	245 542465	Fitness prvok Orbitrek - limet	1,000	kus	1 302,00	1 302,00	20
27	OST	99999-9914	Montáž fitness prvku Posilňovací na prsia (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	148,00	148,00	20
28	MAT	286 3D5308	Fitness Posilňovací na prsia	1,000	kus	1 588,00	1 588,00	20
29	OST	99999-9915	Montáž fitness prvku Posilňovač nôh (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	148,00	148,00	20
30	MAT	286 3D5309	Fitness prvok Posilňovač nôh	1,000	kus	714,00	714,00	20
31	OST	99999-9916	Montáž lavičky (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	2,000	kus	63,00	126,00	20
32	MAT	592 815601	Lavička (s operadlom)	2,000	kus	249,00	498,00	20
33	OST	99999-9917	Montáž odpadkového koša (výkopové práce, betonáž základu, montáž prvku, kotvenie)	1,000	kus	63,00	63,00	20
34	MAT	642 1L0628	Odpadkový kôš so strieškou	1,000	kus	483,00	483,00	20
35	OST	99999-9999	Odvoz prebytočnej zeminy, uloženie do násypu	64,000	hod	17,56	1 123,84	20
OSTATNÉ spolu:				23 698,84			23 698,84	
OSTATNÉ spolu:				23 698,84			23 698,84	
Za rozpočet celkom				25 595,37			25 595,37	

V module	Hlavička1	Mena	Hlavička2	Obdobie
Rozpočet	Prehľad rozpočtových nákladov v	EUR		
Čerpanie	Súpis vykonaných prác a dodávok v	SKK	za obdobie	Mesiac 1999
VK	Prehľad kalkulovaných nákladov v	SKK		
VF	Súpis vykonaných prác a dodávok v	SKK	za obdobie	Mesiac 1999

X Y

45.11.21 103060107

45.11.21 103060107

45.11.21 1,0808E+11

01.12.21

01.12.21

01.12.21

01.12.21

45.11.21 1,08081E+11

26.61.12

31.20.27 775800

33.20.44 34080

25.21.22

20.30.11

31.50.30 8,71156E+14

28.75.27

31.50.25 8,71156E+14

24.66.33

25.21.22 27.35.433

25.21.22 27.35.433

28.75.11 ECO 30/L,P

Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka, IČO: 00649601
Projektant: Eva Majorošová, Jovická 2, Rožňava
Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka, IČO: 52985733

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 25.10.2023

Stavba: Detské ihrisko - LENKA
Objekt: Mobilizácia, zeleň

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nn
				Spolu	Spolu	
1 - ZEMNÉ PRÁCE	656,53	1 240,00	1 896,53			
PRÁCE A DODAVKY HSV spolu:	656,53	1 240,00	1 896,53			
OSTATNÉ	4 806,84	18 892,00	23 698,84			
OSTATNÉ spolu:	4 806,84	18 892,00	23 698,84			
Za rozpočet celkom	5 463,37	20 132,00	25 595,37			

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Detské ihrisko - LENKA		Miesto: Lenka	
Objekt : Detské ihrisko		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 25.10.2023
Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka		IČO: 00649601	
		DIČ: 2021132828	
Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka		IČO: 52985733	
		DIČ: 2121218660	
Projektant: Eva Majorošová, Jovická 2, Rožňava		IČO:	
		DIČ:	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	17 557,07	2 854,08
2	PSV:	730,47	1 179,17
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	18 287,54	4 033,25
		22 320,79	
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoci		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie €		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočítateľ cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		22 320,79
22	DPH 20% z:	22 320,79	4 464,16
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		26 784,95
F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zmluvník	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka, IČO: 00649601
 Projektant: Eva Majorošová, Jovická 2, Rožňava
 Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka, IČO: 52985733

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum: 25.10.2023

Stavba: Detské ihrisko - LENKA
 Objekt: Detské ihrisko

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	001	12230-1102	Odkopávky a prekopávky nezapež. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	106,250	m3	7,36	782,00	20
2	001	12230-1109	Priplatok za lepiivosť horn. 4	106,250	m3	1,59	168,94	20
3	272	13130-1101	Navŕtanie jám nezapež. v horn. tr. 4 do 100 m3	4,370	m3	20,84	91,07	20
4	272	13130-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4	4,370	m3	2,22	9,70	20
5	272	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	17,600	m3	46,67	821,39	20
6	272	13230-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	17,600	m3	17,94	315,74	20
7	272	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	128,200	m3	1,70	217,94	20
8	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	128,200	m3	5,82	746,12	20
9	272	16710-1102	Naladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	128,200	m3	2,33	298,71	20
10	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	128,200	m3	1,58	202,56	20
11	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ±10 cm v rovine	384,000	m2	1,31	503,04	20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				4 157,21			4 157,21	
2 - ZÁKLADY								
12	002	21197-1000	Montáž nopovej fólie	384,000	m2	1,31	503,04	20
13	MAT	693 6651601	Nopová fólia	422,400	m2	2,86	1 208,06	20
14	002	27152-1111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného	3,200	m3	71,93	230,18	20
15	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	22,650	m3	120,89	2 738,16	20
16	011	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	113,250	m2	18,84	2 133,63	20
17	011	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	113,250	m2	3,77	426,95	20
18	011	27436-1821	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	1,180	t	1 994,56	2 353,58	20
19	011	27531-3611	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	4,370	m3	120,76	527,72	20
2 - ZÁKLADY spolu:				10 121,32			10 121,32	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
20	015	33817-1112	Osadzovanie stĺpkov, vzpier plot. do 2 m so zabetónovaním	54,000	kus	14,69	793,26	20
21	MAT	642 1E0201	Stĺp, vzpera plotová v 1,75m	54,000	kus	14,27	770,58	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 563,84			1 563,84	
5 - KOMUNIKÁCIE								
22	221	56485-1111	Podklad z kameniva hr. 15 cm	20,250	m2	6,36	128,79	20
23	221	56485-11111	Valúnový štrk hr. 10 cm	20,250	m2	3,23	65,35	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				194,14			194,14	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
24	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	112,700	m	10,04	1 131,51	20
25	MAT	592 174000	Obrubník chodníkový dl. 1,0 m	124,000	kus	7,06	875,44	20
26	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C12/15	2,540	m3	129,66	329,34	20
27	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zemeiny	128,200	m3	15,00	1 923,00	20
28	221	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	37,573	t	2,78	104,45	20
29	221	99822-2091	Pripl. za zväčšený presun do 1 km pre kryt kom. z kameniva	37,573	t	0,29	10,90	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 374,64			4 374,64	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				20 411,150			20 411,15	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
30	767	76791-1120	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 1,6 m	75,800	m	1,93	146,29	20
31	MAT	313 2A1335	Pletivo poplastované v 1,25 m, vr. spoj. materiálu	83,400	m	2,52	210,17	20
32	767	76791-2150	Montáž + dodávka napínacieho drôtu	151,600	m	3,18	481,94	20
33	767	76792-0220	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky do 4 m2	2,000	kus	20,96	41,92	20
34	MAT	553 463610	Vráta v oplotení 1100/1200	2,000	kus	190,00	380,00	20
35	767	76792-0230	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 6 m2	1,000	kus	33,03	33,03	20
36	MAT	553 46362	Vráta v oplotení 3000/1200	1,000	kus	589,00	589,00	20
37	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	18,823	%	0,90	16,94	20
38	767	99876-7292	Pripl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	18,823	%	0,55	10,35	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				1 909,64			1 909,64	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 909,64			1 909,64	
Za rozpočet celkom							22 320,79	

Odberateľ: Obec Lenka, Lenka 11, 980 50 Lenka, IČO: 00649601
Projektant: Eva Majorošová, Jovická 2, Rožňava
Dodávateľ: Grey Bau s.r.o., Lenka 103, 980 50 Lenka, IČO: 52985733

Spracoval:
JKSO:
Dátum: 25.10.2023

Stavba: Detské ihrisko - LENKA
Objekt: Detské ihrisko

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	4 157,21	0,00	4 157,21		
2 - ZÁKLADY	8 913,26	1 208,06	10 121,32		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	793,26	770,58	1 563,84		
5 - KOMUNIKÁCIE	194,14	0,00	194,14		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 499,20	875,44	4 374,64		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	17 557,07	2 854,08	20 411,15		
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	730,47	1 179,17	1 909,64		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	730,47	1 179,17	1 909,64		
Za rozpočet celkom	18 287,54	4 033,25	22 320,79		

Príloha č. 5: Zoznam subdodávateľov

INFORMÁCIE O SUBDODÁVATEĽOCH

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	podiel na plnení v % alebo finančnom vyjadrení (len v prípade ak je relevantné v zmysle splnenia povinností podľa § 11 ZVO)
OCTAGO a.s.	51423839	Ing.Hnát Bohuslav	60%

V Lenke , dňa 25.10.2023

.....
Jindřich Růžný, Grey Bau s.r.o.